

**PROGRAMACION DE COMPROMISOS ANUALIZADOS (PCA)  
CONSOLIDADO DE LA DISTRIBUCIÓN DE LA PCA POR UNIDADES EJECUTORAS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO**

SECTOR : 13 AGRICULTURA

PLIEGO : 163 INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA

| Fte. Financiamiento                       | Trimestre 1       | Trimestre 2       | Trimestre 3       | Trimestre 4       | PCA Total         |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Categoría<br>Genérica                     | (a)               | (b)               | (c)               | (d)               | (f=a+b+c+d)       |
| <b>1 RECURSOS ORDINARIOS</b>              |                   |                   |                   |                   |                   |
| <b>5 GASTOS CORRIENTES</b>                |                   |                   |                   |                   |                   |
| 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES      | 20,136,257        | 2,114,526         | 6,000             | -504,863          | 21,751,920        |
| 2.3 BIENES Y SERVICIOS                    | 10,563,752        | 4,502,824         | 6,282,262         | 9,771,540         | 31,120,378        |
| 2.5 OTROS GASTOS                          | 5,000             | 3,500             | -1,559            | 615,079           | 622,020           |
| <b>6 GASTOS DE CAPITAL</b>                |                   |                   |                   |                   |                   |
| 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 2,589,570         | 2,602,327         | 3,547,121         | 3,698,710         | 12,437,728        |
| <b>2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS</b> |                   |                   |                   |                   |                   |
| <b>5 GASTOS CORRIENTES</b>                |                   |                   |                   |                   |                   |
| 2.3 BIENES Y SERVICIOS                    | 5,502,424         | 2,450,786         | 385,232           | 975,115           | 9,313,557         |
| 2.5 OTROS GASTOS                          | 85,500            | 70,816            | -83,627           | -38,764           | 33,925            |
| <b>6 GASTOS DE CAPITAL</b>                |                   |                   |                   |                   |                   |
| 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 38,230            | 151,319           | 50,000            | 20,257            | 259,806           |
| <b>4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS</b>      |                   |                   |                   |                   |                   |
| <b>5 GASTOS CORRIENTES</b>                |                   |                   |                   |                   |                   |
| 2.3 BIENES Y SERVICIOS                    | 492,205           | 7,795             | 599,525           | 7,217             | 1,106,742         |
| 2.5 OTROS GASTOS                          | 3,000             | 0                 | 0                 | 0                 | 3,000             |
| <b>6 GASTOS DE CAPITAL</b>                |                   |                   |                   |                   |                   |
| 2.5 OTROS GASTOS                          | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 |
| 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 14,715            | 74,671            | 40,479            | 45,167            | 175,032           |
| <b>TOTAL</b>                              | <b>39,430,653</b> | <b>11,978,564</b> | <b>10,825,433</b> | <b>14,589,458</b> | <b>76,824,108</b> |

